
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE Y LA CULTURA FISICA DE ELOTA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IC-EFE-05-1712

 2016  2017 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  2,886,609.65  1,242,956.14

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Aprovechamientos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  0.00

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
 0.00

 0.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 2,886,449.88Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  1,242,310.16

 159.77Otros Orígenes de Operación  645.98

Aplicación  1,740,647.69  1,243,310.85

 509,256.61Servicios Personales  497,779.21

 583,419.68Materiales y Suministros  276,874.78

 464,461.40Servicios Generales  111,617.38

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 183,510.00Ayudas Sociales  357,039.48

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  1,145,961.96 -354.71

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen -354.71  141.16

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

-354.71Otros Orígenes de Inversión  141.16

Aplicación  1,237,758.92  141.16

 1,183,613.63Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 54,500.00Bienes Muebles  1.00

-354.71Otras Aplicaciones de Inversión  140.16

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -1,238,113.63  0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  1,205,243.72  375,248.19

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 1,205,243.72Otros Orígenes de Financiamiento  375,248.19

Aplicación  1,096,924.74  354,017.40

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 1,096,924.74Otras Aplicaciones de Financiamiento  354,017.40

 108,318.98Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  21,230.79

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 16,167.31

 12,080.25

 28,247.56

 20,876.08

-8,795.83

 12,080.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. JOSE GUMECINDO GAXIOLA CAMPAÑA

DIRECTOR
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